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ı. öneırıi :

Domuzlar her türlü artıkiardan en.iyi şekitde yararlanan,
konsantre yemleri en iyi değerlendiren hayvanIarür. Döl ve.
riminin yüksek olması ve çok }ırzlı canlr ağirlık artışı gtister-
meleri de o]umlu özelliklerİdir.

Bir dişi domuz bir yılda 2 doğurn ve her do,ğuinda da or_
talama 12 yavru yapabilir. Dofiuz yavruları 2 üıaftada doğum
ağırlrğının iki katına ve 6 ayda da pa,zailama ağırliğı olan 100
kg. ağırlığa erişebilir.

Domı.ız yetişöirmede başarı s_ağlandığında iş.i kısa zannan-
da genişleümek, başarısızlık ,durumun'da ise enaz kayıpta işi
bırakrnak olasıdrr.

Avrupa ülkelerinde domrız eti tü_ketimi sürekli artış gös-
termekte ve iilkelerin çoğu domuz eti d4alımı yapmaktadır.
Bu nedenlerle dışatıma yöne'lik domuz yetiştiriciliği yapılma-
sı kArlı bir üretim alanı olarak düşünülebilir.
2. Gerekli.koşutlar :

Dışsatrma yönelik domuz yetiştiriciliği düşünüldüğünde,
bu alanda ileri olan ve dışatım yapan i.ilkelerle rekabet'söz_
konusudur. .Bu nedenle işletme giderteri -düşürülerek ucuza
üretim ve satış yapa,bilrne olanakları araştırılmalıür. B.unun
için askeri birlik, oku1,'hastane, fabrika v.b. büytik tüketim
bir.imlerinin mutfak artrkları, pazat yeri artıklarr ve mandıra
artıklarınrn değerlendirilmesi yoluna gidi.lmelidir.

Ayrrca Sağlık koşullarına dikkat etmek gerekir. Barınak,
temizlik ve dezenfeksiyonuna özen gösterilmez ise hastalık ve
ölü,mter artar. tsu da kA.rlılığı dtişüren önemli bir etmendir.

Dorrıuz yetiştiriciliğinde gereken yemler ne ölçüde işlet_
me İçinde üretileb'itirse körlılık da o ölçüde arxat. Bu nedenle
dornuz çiftliği kurulacak atazi nekadar geniş o_lursa o kadar
avantaj sağlaı:.

Domuz yetiştirmede körlılığı etkileyen bir başka faktör,
ya.Vru başrna düşen anaç giderlerinin azaltılmasıdır. Bu da
bir dişiden üretilen pazarlanabilir 5ıavru sayısmm artırılma_
sına bağlıdır. 8u nedenle üreme ile iIgili çeşiüli koııulan öğ-
renmek, fizyolojik olayları yakından izlernek ve b'u alanda de_
neyim kazanmak gerekir. ' .' ı
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3. üreme İıe İıgııı Fizyolojik o,laylar:
3.1. Eşeysel olgunluk.

Erkek ve diş'i 'dornuzlar eşeysel olgunluğa eriştiklerin_
de çiftleştirilirse :döl verebilir. Ancak bu sakıncalıdır. Bu ne_
de'nle domıızlar bedensel geiişmelerini de tamam]adıktan son_ra çiftleştirilmelidı1, İ]ı< kea çiftleştirme için en ,rygrn yuş
B ay, en uygun ağırlık dişiler iğn enaz 100 lıg.dır. rarüna oıa_nağr var ise yaştaı daha çok ağırlık üzerindJ oor*uı. g;rekir.Bu yaş ve ağırlığa erişmeden öııce kaçak aşımları o"nıemeı<
bakımından erkek ve dişi yavrular ayrılmalı ve ayrr kilme-lerde barındırılmalrdıı'. Erkek ve dişi yavruıarı uyrriiv;irl*
3_4 aydır. Ayırma ne kadar erken .ıursa, <ırneğin 2-3"ay, ka-
çak aşı'mlar daüıa güvenceli olarak önlenrniş oür.

3.2. Kızgıniık

Çiftleştirm._ jçil d"işilerin kesinkes kızgınlık göster-
mesi gerekir. Kızgınlık, dişinin çiftleşme isteği ğrısterıiiesıaır.Kızgınlü dıştan görünen kimi .belirbilerıe anıaşıLbitir. Bu be-jirtiler ş'unlardır:

a) Diğer zamanlarda erkeklerden kaçan dişiler kızgınlık-
da onlara yaklaşırlar.

b) Hırçınlaşu ve sinirlilil< gösterirler,
c) Vulvalarr şişer ve kızarık bir görünüm a]ır.
d) V.ulvadan yapışkan, koy.u kıva.mlr, kendine özgü ko-kusu olan ve erkekleri çeken bİr akıntı gelir.
e) Hareket halinde iken sırtına el ile dokunulduğunda

dişi hemen durur.

Bu belirtiler saptan'dığı z,man dişinin kızgınlık gösterdi-
ği anlaşılır. Belirtiler naşıadıktan sonra 2-3 gün sürer. Ancakilk gün çift'treştirme1.<-doğru olmaz. Çünkü otıitutma şansi çoı<düşüktür. En iyisi ikinci yacla üçüncü gün çiiii.ifır*..ı,tır.Bu dururnda döl tutma yüzdesi yiikseı<tir. Dişi, döi tutmadı-
ğı zaman'kızginlık beiiriı aralıkürla tekrarlanrr. Bu süre 18-24 gündür. Yani çiftleştirilmey.en yada çıtueşiıgı t rı.i. j"ıtuümayan dişiler 18 veya 2a gün *or.u yeniden kızgınlık gös-terir. Yetiştirici b'unı.r.bilerek ona göre önlem almJlıdır. nişi'domuz 18_24 gii:ı geçtikten sonra kı,zgınlık göstermez ıse genekaimış demektir.
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3.3. Gebelik ve doğum:
Domüzlarda gebeiik süresi 7!2-1|4 gündür. Pratikte

3 ay, 3 hafta ve 3 gün olarak söylenir. Başlangıçta gebe do_
muzlarr diğerlerinden aD/r1 barrndırmaya gerek yoktur. Ancak
doğuma Jzakın bir zaman kala gebe dişiler doğum,]oölme.Ierine
alınmalrdır' Her dişi ayrı bir bö]mede tutulur ve yavruların
süt.ten kesilmesine kadar, yani 6-B hafta bu btıımelerde yav_
rularr ile birlikte kalır.

Doğuracak dişiler doğurn bölrnelerine alınmadan önce
doğum hırjlmesi iyice temizJenip deaenfekte edilmeli ve altına
bolca yataklık serilmelidir'

3.4. Damızlık erkek sayffiI
Eide gereğinden çok erkek bulund.urmak işletme gi_

clerlerini artrrrr. Ancak kızginlık gristeren dişilerin çiftleşme_
si ve d'öl tutmasınr güvence altına aiacak sayıda damı'zlık er_
kek bulundurulmalı.dır. Küçük işletmelerde her 10 kişiye, bü-
yük işIetmelerde ise her 15 kişiye bir erkek düşecek şekilde
erkek damızlık sayrct ayarlanm'alıdır. örneğin 30 dişilik kü-
çük bir işletrnede 3 erkek daıııızlık yeterli o,lur. Dişi damızlıli
sav$ı 100 o,lan bir işletmede ise yaklaşık 6_? erkek damızlık
bulundurulmasr uygun olur.

4. Besi

Yaklaşık 4_6 haftalık iken siitten kesilen yavrular grup-
lar halinde büyütme ,bölmelerine aiınabilir. Her guruptaki
yavr'u sayısl 2a : 40 kadar o,imalı,dır. Büyütme bölmelerinde
yavru başına 0,4:0,5m2 barınak alanı gereklidir. Burada
yavrular 8 - 10 haftaiık oluncaya kadar kalaloilir. Bu yaşta
Iıesi ahırın ajınırlar. Besi ahırında her btilmede 2-5 yaıiuba- ,

rınacak biçimde ayarlama yapılır. Dornu.zlar ortalama 100 kg.
ağırlığa eri'ştikterinde besiye son verilir, yani pazathanıtlar.
Pazatlama ağırlığına domuzlar 6 aylık olduklarında erişmele-
ri gerekir. Pazatlaına yaşmı geciktirmek doğru değildir. Çün-kü il'eri yaşiarda ağırlık artrşr çok düşüktür, buna karşılık
yem tiiketimi aşırı ölçüde aü,ar. Bu nedenle paızat|arna yaşl_
nın geciktirilmesi işletmenin kArlılığr yönünden sakıncalrdır'

' Sonrıç olarak belirtmek isterim ki dışsatım amacı ile bi-
lirıçli ve teknik olaıak ya'pıiacak 'domuz yetiştiriciiiği körlı bir
üretim dalı oiabilir. Ancak böyle bir üretime ka]rar verme'den
önce iiretim yapılacak koşullar ve pazatlama olanakları çok
i;ıi gözden goçirilmelid.ir.
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